
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 13.07.2021г. №231 

 

О признании самовольной постройки 

и сносе объекта 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  

п. 4 ст. 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, актом 

обследования земельного участка от 07.07.2021 № 1/С (с фототаблицей), 

решением заседания Комиссии по принятию решений о сносе самовольных 

построек, созданных (возведенных) на территории Наволокского городского 

поселения на земельных участках, не предоставленных в установленном 

порядке для этих целей, в зонах с особыми условиями использования 

территории (за исключением зоны охраны объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации) или на 

территориях общего пользования либо в полосах отвода инженерных сетей 

федерального, регионального или местного значения от 07.07.2021, 

Администрация Наволокского городского поселения  постановляет:  

1. Признать объект № 1, самовольной постройкой (гараж), 

расположенный по адресу: Ивановская область, Кинешемский район, г. 

Наволоки, напротив дома №51 по ул. Карла Маркса на кабельной линии 

электропередачи КЛ-6кВ ТП№9 – ТП №6 без правоустанавливающих 

документов на земельный участок, согласно приложенной схеме 

расположения объекта самовольной постройки (приложение № 1, 

приложение № 2). 

2. Снести объект № 1, самовольной постройки (гараж), расположенный 

по адресу: расположенного по адресу: Ивановская область, Кинешемский 

район, г. Наволоки, напротив дома №51 по ул. Карла Маркса на кабельной 

линии электропередачи КЛ-6кВ ТП№9 – ТП №6 без правоустанавливающих 

документов на земельный участок, согласно приложенной схеме 

расположения объектов самовольной постройки.  

3. Обеспечить размещение информации о планируемом сносе 

самовольной постройки непосредственно на объекте, на официальном сайте 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

www.navoloki.ru в информационно – телекоммуникационной сети 



«Интернет», опубликовать настоящее постановление в газете «Наволокский 

вестник». 

4. Администрации Наволокского городского поселения по истечении 2 

(двух) месяцев со дня опубликования сообщения о планируемом сносе 

самовольной постройки организовать мероприятия по сносу самовольной 

постройки. 

5. Администрации Наволокского городского поселения обеспечить 

вывоз и сохранность имущества в течение 1 (одного) года после процедуры 

сноса объекта самовольного строительства. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наволокский 

вестник» и разместить на официальном сайте Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».  

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Наволокского городского поселения                               А. А. Костин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  
к постановлению Администрации 

Наволокского городского поселения  

от 13.07.2021 № 231 

 

 

Схема размещения самовольного объекта по адресу: Ивановская область, 

Кинешемский район, г. Наволоки, напротив дома №51 по ул. Карла Маркса  

 

 
 

    самовольно построенный объект 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 



Приложение № 2  
к постановлению Администрации 

Наволокского городского поселения  

от 13.07.2021 № 231 

 

 

Параметры самовольных объектов 

 

Номер 

объекта 

Вид 

объекта 

материал состояние 

1 гараж кирпич удовлетворительное 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


